
Id: 6E41436B-FA2F-49A7-AF98-99EF51A51DDF. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR L/996/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przekazuje się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego petycję z dnia 16 lutego 2023 roku, w sprawie 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

§ 2.  

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Wnoszącemu petycję. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 



Id: 6E41436B-FA2F-49A7-AF98-99EF51A51DDF. Uchwalony Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr L/996/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

W dniu 16.02.2023 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  
wpłynęła petycja Pana                  w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności. 

Wypełniając obowiązek adresata petycji do zbadania swojej właściwości oraz dokonując analizy 
treści przedmiotowej petycji należy uznać, że została ona skierowana do niewłaściwego podmiotu. 
Wnioskodawca wnosi o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu w Polsce prawnego 
regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia 
w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub w innych lokalnych środkach 
masowego przekazu. 

Wymaga podkreślenia, że zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
art. 43 ust. 1 Marszałek województwa organizuje pracę zarządu województwa i urzędu marszałkowskiego, 
kieruje bieżącymi sprawami województwa oraz reprezentuje województwo na zewnątrz. 

Wnoszący petycję wskazuje, że informacje dotyczące transplantologii winny być upowszechnione wśród 
lokalnej społeczności w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub w innych 
środkach masowego przekazu. Tym samym stwierdzić należy, iż wskazane przez wnoszącego petycję 
instrumenty pozostają w gestii Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z tym na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), zasadnym jest przekazanie petycji podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia, którym jest 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 


